
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-12586-17-5

 

VISTO el expediente n° 1-47-12586-17-5 del registro de la Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica y,

 

CONSIDERANDO:

Que la firma QUIMICA ERPE S.R.L.  se encuentra inscripta en el R.N.E. bajo el N° 020034541 como 
Elaborador, Importador y Exportador de productos de Uso Doméstico según la Disposición ANMAT N° 6637/12 
con vencimiento el día 21 de noviembre del año 2017, con domicilio legal en la calle Pasaje Bolonia 5431, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y establecimiento en la Calle (C237) Podestá 3560, Ciudadela, Provincia de 
Buenos Aires.

Que a fs. 1 del expediente N° 1-47-12586-17-5, la firma solicita la baja de dicho registro.

Que la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud y la Dirección de Asuntos 
Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS,

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Dáse de baja la habilitación otorgada a la firma QUIMICA ERPE S.R.L. la cual cuenta con 



habilitación bajo el rubro Elaborador, Importador y Exportador de productos de Uso Doméstico, con domicilio 
legal en la calle Pasaje Bolonia 5431, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, y establecimiento en la Calle (C237) 
Podestá 3560, Ciudadela, Provincia de Buenos Aires.

ARTÍCULO 2°.- Cancélase el Certificado de Inscripción en el Registro Nacional de Establecimientos N° 
020034541, extendido en virtud de la Disposición ANMAT N° 6637/12.

ARTÍCULO 3°.- Limítase la inscripción del Lic. en Cs. Químicas DE MARCO, Rubén, Matrícula Profesional N° 
3.829 como Director Técnico de la firma QUIMICA ERPE S.R.L. a partir del 18 de agosto del año 2017.

ARTÍCULO 4°.- Dánse de baja los registros de los productos listados en el IF-2019-08499221-APN-
DVPS#ANMAT, que forma parte integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 5°.- Cancélanse los certificados de productos listados en el IF-2019-08499221-APN-
DVPS#ANMAT, los cuales deberán ser presentados en el término de 30 días, acompañados de la copia de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6.- Regístrese. Notifíquese al interesado la presente disposición en el domicilio constituido en la 
calle Sarmiento 944, piso 2°, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. Comuníquese a la Dirección de Gestión e 
Información Técnica y a la Dirección de Evaluación y Gestión de Monitoreo de Productos para la Salud,  a sus 
efectos. Cumplido, archívese.

Expediente n° 1-47-12586-17-5

mm

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2022.06.06 16:19:57 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.06.06 16:19:59 -03:00 
 



LISTADO DE PRODUCTOS: QUIMICA ERPE S.R.L. 

EMISION CERTIFICADO DESCRIPCION EXPTE. N° 

09/01/2002 0250001 LIMPIADOR NEUTRO 2110-7851-01-9 

09/01/2002 0250002 
SELLADOR ACRÍLICO PARA PISOS 

DE MOSAICO, MÁRMOL, PVC, 
GOMA 

2110-7855-01-3 

09/01/2002 0250003 
CERA ESPECIAL PARA PISOS DE 
MOSAICO, MÁRMOL, PVC, GOMA 

2110-7852-01-2 

09/01/2002 0250004 
CERA ESPECIAL PARA PISOS DE 
MOSAICO, MÁRMOL, PVC, GOMA 

2110-7853-01-6 

09/01/2002 0250005 
CERA ESPECIAL PARA PISOS DE 
MOSAICO, MÁRMOL, PVC, GOMA 

2110-7854-01-1 

15/04/2002 0250006 DESENGRASANTE LIQUIDO 2110-1210-02-8 

19/04/2002 0250007 REMOVEDOR BAJA ESPUMA 2110-1209-02-6 

19/04/2002 0250008 CERA LIQUIDA 2110-1207-02-9 

19/04/2002 0250009 CERA LIQUIDA 2110-1208-02-2 

22/05/2002 0250010 LIMPIADOR DESINFECTANTE 2110-1211-02-1 

26/08/2002 0250011 LIMPIADOR MULTIUSO 2110-2709-02-1 

26/08/2002 0250012 
CERA AUTOBRILLO. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO Y 
NEGRO 

2110-2707-02-2 

26/08/2002 0250013 
CERA CON ACRÍLICO. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO Y 
NEGRO 

2110-2706-02-9 

26/08/2002 0250014 LIMPIADOR LIQUIDO 2110-2705-02-5 

27/08/2002 0250015 
CURADOR HIDRÓFUGO. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO, 
NEGRO 

2110-2708-02-6 

18/06/2003 0250016 ABRILLANTADOR ACIDO 2110-1348-03-8 

04/07/2003 0250017 LIQUIDO LAVAVAJILLA 2110-1351-03-7 

01/09/2003 0250018 LIMPIADOR PARA VAJILLA 2110-1350-03-3 

01/09/2003 0250019 EMULSIÓN ACRÍLICA 2110-1345-03-7 



10/09/2003 0250020 DESINCRUSTANTE ACIDO 2110-1349-03-1 

10/09/2003 0250021 CERA CON ACRÍLICO. NATURAL 2110-1346-03-0 

11/09/2003 0250022 CERA NATURAL CONCENTRADA 2110-1347-03-4 

11/09/2003 0250023 
POLVO  PARA MAQUINAS 

AUTOMÁTICAS LAVAVAJILLAS 
2110-1352-03-0 

05/11/2003 0250024 PERFUME LIQUIDO PARA ROPA 2110-4951-03-9 

22/12/2004 0250025 
LIMPIADOR DESODORANTE 

FRAGANCIAS: CHERRY, 
LAVANDA, FLORAL Y COLONIA 

2110-8233-04-6 

28/12/2004 0250026 
SAL REGENERADORA PARA 

MAQUINA LAVAVAJILLA 
2110-8236-04-7 

28/02/2005 0250027 

SELLADOR DE CONCRETO. 
VARIEDADES: NEGRO, ROJO, 

GRIS CEMENTO, VERDE 
CEMENTO, NATURAL 

2110-8232-04-2 

13/04/2005 0250028 LIMPIADOR CREMOSO 2110-1826-05-2 

13/04/2005 0250029 LIMPIAVIDRIOS 2110-1827-05-6 

13/04/2005 0250030 LIMPIADOR MULTIUSO 2110-1832-05-2 

13/04/2005 0250031 LIMPIADOR CREMOSO 2110-1833-05-6 

13/04/2005 0250032 
CERA AUTOBRILLO NATURAL. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO, 
NEGRO 

2110-1831-05-9 

14/04/2005 0250033 LIMPIAVIDRIOS 2110-1830-05-5 

14/04/2005 0250034 ACONDICIONADOR DE PISOS 2110-1829-05-3 

20/05/2005 0250035 
LIMPIADOR DESODORANTE. 

FRAGANCIA: PINO 
2110-8235-04-3 

31/05/2005 0250036 

LIMPIADOR DESODORANTE 
CONCENTRADO. FRAGANCIA: 

CHERRY, LAVANDA, COLONIA Y 
FLORAL 

2110-8234-04-1 

27/03/2008 0250037 LIMPIA VIDRIOS 2110-3745-05-5 

31/07/2008 0250038 
CERA AUTOBRILLO. 

VARIEDADES: NEGRO, ROJO Y 
NATURAL 

2110-3275-08-7 



31/07/2008 0250039 
LIQUIDO LIMPIADOR VIDRIOS Y 

MULTIUSO 
2110-3278-08-8 

21/08/2008 0250040 LUSTRAMUEBLES 2110-3199-08-5 

21/08/2008 0250042 SUAVIZANTE PARA ROPA 2110-9114-06-5 

25/08/2008 0250043 CERA ACRÍLICA 2110-3185-08-6 

27/08/2008 0250044 LIMPIADOR ANTIGRASA 2110-3198-08-1 

27/08/2008 0250045 LIMPIADOR ABRILLANTADOR 2110-9121-06-9 

01/09/2008 0250046 DESMANCHADOR LIQUIDO 2110-9118-06-1 

17/07/2008 0250047 ACONDICIONADOR PARA PISOS 2110-3277-08-4 

15/09/2008 0250048 DETERGENTE SINTÉTICO 2110-1609-06-5 

15/09/2008 0250049 LIQUIDO LIMPIADOR ANTIGRASA 2110-3276-08-0 

15/10/2008 0250050 DETERGENTE LIQUIDO ROPA 2110-9117-06-6 

15/10/2008 0250051 LUSTRAMUEBLES 2110-9115-06-9 

24/09/2009 0250052 

AUTOBRILLO PARA PISOS. 

VARIEDADES: INCOLORO, ROJO Y 

NEGRO 

2110-7941-05-7 

15/02/2010 0250053 
CERA. VARIEDADES: NATURAL, 

ROJO Y NEGRO 
2110-3747-05-2 

26/03/2010 0250054 REMOVEDOR DE CERAS 2110-3748-05-6 

24/09/2010 0250055 LIMPIALFOMBRAS 2110-9116-06-2 

23/04/2010 0250056 LIMPIAVIDRIOS 2110-3200-08-7 

06/09/2015 0250057 SELLADOR ACRÍLICO 2110-6980-08-0 

06/09/2010 0250058 
LIMPIADOR NEUTRO. VARIEDAD: 

ACRYLPO R-9 
2110-4695-08-4 

05/10/2010 0250059 
CERA AUTOBRILLO. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO Y 
2110-2308-10-3 



NEGRO 

07/10/2010 0250060 

LIQUIDO LIMPIADOR 

DESODORANTE. VARIEDADES: 

CHERRY, FLORAL, COLONIA Y 

LAVANDA 

2110-6322-10-6 

07/10/2010 0250061 LIMPIAVIDRIOS 2110-6324-10-3 

25/10/2010 0250062 
REMOVEDOR DE CERA ACRÍLICA 

BAJA ESPUMA 
2110-5207-10-3 

01/12/2010 0250063 

CURADOR HIDRÓFUGO. 

VARIEDADES: NATURAL, ROJO Y 

NEGRO 

2110-3479-10-0 

04/01/2011 0250064 ACONDICIONADOR DE PISOS 2110-3749-05-1 

06/01/2011 0250065 LIMPIALFOMBRAS 2110-7945-05-1 

06/01/2011 0250066 CERA ACRÍLICA 2110-7946-05-5 

21/01/2011 0250067 REMOVEDOR DE CERAS 2110-7947-05-9 

18/02/2011 0250068 
LIQUIDO LIMPIAVIDRIOS 

MULTIUSO 
2110-3526-10-2 

18/02/2011 0250069 

CERA. VARIEDAD: 

EXTRANATURAL, ROJO, NEGRO, 

ROJO COLONIAL, VERDE, 

MARRON 

2110-1890-10-6 

06/04/2011 0250070 ACONDICIONADOR DE PISOS 2110-1350-11-2 

06/04/2011 0250071 EMULSIÓN ACRÍLICA 2110-1358-11-1 

06/04/2011 0250072 
MULTILIMPIADOR PARA VAJILLA Y 

COCINA 
2110-5096-10-1 

07/04/2011 0250073 
CERA EXTRANATURAL 

SUPERCONCENTRADA 
2110-1918-11-6 



09/05/2011 0250074 EMULSIÓN ACRÍLICA 2110-4696-08-8 

30/08/2011 0250075 LIMPIADOR MULTIUSO 2100-3524-10-5 

14/09/2011 0250076 
CERA ACRÍLICA BRILLO INTENSO 

NATURAL, ROJO Y NEGRO 
2110-4694-08-0 

14/09/2011 0250077 
LIMPIADOR DESODORANTE. 

VARIEDAD: PINO 
2110-1919-11-1 

04-11-

20011 
0250078 

CERA ACRÍLICA – BRILLO 

INTANSO. VARIEDADES: 

NATURAL, ROJO Y NEGRO 
2110-1610-06-7 

04/11/2011 0250079 EMULSIÓN ACRÍLICA 2110-5208-10-7 

18/11/2013 0250080 
ABRILLANTADOR ACIDO PARA 

USO EN LAVAVAJILLA 
2110-7942-05-0 

22/04/2016 
Trámite 
Interno 

N°360/2016 

POLVO LAVAVAJILLA. MARCA: 

GREAT VALUE 
Admisión 

29/09/2016 
Trámite 
Interno 

N°860/2016 

LIMPIADOR MULTIUSO. MARCA: 

QUALIBEST. 
Admisión 

04/06/2013 
Trámite 
Interno 

N°10104/2013 

SAL REGENERADORA. MARCA: 

QUALIBEST 
Admisión 

03/05/2013 
Trámite 
Interno 

N°10004/2013 

POLVO LAVAVAJILLA. MARCA: 

GREAT VALUE 
Admisión 

27/05/2013 
Trámite 
Interno 

N°10072/2013 

POLVO LAVAVAJILLA CLORADO. 

MARCA: QUALIBEST 
Admisión 

03/05/2013 
Trámite 
Interno 

N°10005/2013 

SAL REGENERADORA. MARCA: 

GREAT VALUE 
Admisión 

22/04/2016 
Trámite 
Interno 

N°359/2016 

SAL REGENERADORA. MARCA: 

GREAT VALUE 

Modificación del 
Trámite Interno 

Original 
N°10005/2013 



 

EXPEDIENTE Nº 1-47-0000-12586-17-5 

 



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: LISTADO DE PRODUCTOS QUÍMICA ERPE SRL EX 1-47-0000-12586-17-5

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2019.02.12 11:44:20 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2019.02.12 11:44:21 -03'00'


	fecha: Lunes 6 de Junio de 2022
	numero_documento: DI-2022-4452-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	Numero_4: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_3: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_6: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_5: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_2: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT
	Numero_1: IF-2019-08499221-APN-DVPS#ANMAT


